[image: image1.wmf]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2022                                     с. Большой Улуй
                                   № 212 – п
О выдаче разрешения на размещение объекта
В соответствии с Постановлением Правительства от 03 декабря 2014г. № 1300 «Об утверждении перечня объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках находящихся в государственной  или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» и Закона Красноярского края № 3-714 от 08.06.2017 «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство на территории Красноярского края» и Постановления Правительства Красноярского края от 15 декабря 2015г. № 677-п «Об утверждении порядка и условий размещения объектов, виды которых утверждены постановлением Правительства Российской Федерации, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», руководствуясь статьями 18, 21, 35 Устава Большеулуйского района Красноярского,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Филиалу Публичного акционерного общества «Россети Сибирь», в рамках реализации договоров технологического присоединения к электрическим сетям разрешить размещение объекта – линии электропередачи классом напряжения до 35 кВ, для размещения которых не требуется разрешение на строительство, по титулу рабочей документации: «Строительство ВЛ-0,4 кВ от КТП 16-3-3 для технологического присоединения электроустановок жилых домов заявителей, расположенных по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Большеулуйский район, с. Большой Улуй, ул. Чулымская, ул. Рыбацкая» (шифр проекта 2400.000970.2021), без предоставления земельного участка и без установления сервитута в соответствии с прилагаемой схемой границ земель.
  Кадастровые номера кадастровых кварталов – 24:09:0102001.

Предполагаемый срок размещения объекта – 49 лет.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и архитектуре администрации Большеулуйского района оформить филиалу Публичного акционерного общества «Россети Сибирь» разрешение на размещение объекта указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Филиалу Публичного акционерного общества «Россети Сибирь» до выполнения работ по размещению объекта получить согласие собственников земельных участков, попадающих под размещение объектов на этих земельных участках.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

5.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Большеулуйского района

                                        С.А. Любкин